О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В "ПРАВИЛА ПРОМЫШЛЕННОГО
                РЫБОЛОВСТВА В БАССЕЙНЕ АЗОВСКОГО МОРЯ"

                                ПРИКАЗ

              ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РФ ПО РЫБОЛОВСТВУ

                          5 февраля 2002 г.
                                 N 67

                                (НЦПИ)

     В соответствии     с     рекомендациями     тринадцатой    сессии
Российско-Украинской комиссии по вопросам рыболовства в Азовском море,
протокол от 31 октября - 1 ноября 2001 года, приказываю:
     1. Внести  изменения  в  "Правила  промышленного  рыболовства   в
Азовском море", утвержденные приказом Комитета Российской Федерации по
рыболовству от  01.07.96  N  139  и  приказом  Минрыбхоза  Украины  от
19.10.95 N 177, согласно приложению.
     2. Контроль  за  выполнением  настоящего  приказа  возложить   на
Управление  охраны  и  воспроизводства  рыбных запасов и регулирования
рыболовства (Г.К. Ковалева).

Председатель Комитета
                                                        Е. Наздратенко
5 февраля 2002 г.
N 67

                                                            Приложение

                                    к приказу Госкомрыболовства России
                                                от 5 февраля 2002 года
                                                                  N 67

                              ИЗМЕНЕНИЯ,
            ВНОСИМЫЕ В "ПРАВИЛА ПРОМЫШЛЕННОГО РЫБОЛОВСТВА
           В АЗОВСКОМ МОРЕ", УТВЕРЖДЕННЫЕ ПРИКАЗОМ КОМИТЕТА
        РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ ОТ 01.07.96 N 139
           И ПРИКАЗОМ МИНРЫБХОЗА УКРАИНЫ ОТ 19.10.95 N 177

     1. В пункте 14.1 статьи 14 вместо  слов  "бычок  -  8",  записать
"бычок - 10".
     2. В пункте 16.1 статьи 16 формулировку,  регламентирующую размер
ячеи в специализированных орудиях лова для промысла бычка,  изложить в
следующей редакции:

----------------------------------------------------------------------
|                      |  мотня   |  приводы   |  крылья             |
|----------------------|----------|------------|---------------------|
|  "Бычка драгами      |   18     |    18      |    20               |
|----------------------|----------|------------|---------------------|
|   Бычка волокушами   |   18     |    18      |    20".             |
----------------------------------------------------------------------

     3. В пункте 16.2 статьи 16 формулировку,  регламентирующую размер
ячеи  в ставных орудиях лова для промысла бычка,  изложить в следующей
редакции:

----------------------------------------------------------------------

|                |    котел, бочка   |  двор  |    крыло             |
|----------------|-------------------|--------|----------------------|
|  "Бычка        |         18        |   18   |     18".             |
----------------------------------------------------------------------